
Národní kmhuuntl

(cskc wpublrkg
huliunul | ihmrg

ul mu „. n Ropmhlit

Č.j. Nl< ČR: NK-228D/OVZ/17

Ev. č„ VZ: N0O6/17/VDO006384

Ev. č. smlouvy: S 269/17

SMLOUVA

n řízení realizace projektu software pro evidenci a správu veřejných zakázek

č. S 269/17

Níže uvedené dne, měsíce a roku smluvní strany

Národní knihovna České republiky

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury

sídlo: Klementinum 190,110 DO Praha 1

učo: 00023221

mč: CZ00023221

zastoupená: PhDr. Martinem Kocandou, generálním ředitelem

bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28,115 O3 Praha 1

číslo účtu:

na straně jedné jako „objednateV

TUWENTV, s.r.o.

učo: 02941511

sídlo: Platnéřská 88/9, Staré Město, 110 00 Praha 1

jednající: Ing. Miroslava Čejková, jednatelka

bankovní spojení: Fio banka, a.s.

číslo účtu:

e—mai|: ínfo©tuwenty.cz

na straně druhé jako „P0skytovateI"

(společně také jako „smluvní strany"]

uzavřely podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „0Z"l tuto

smlouvu.

1„1

l. Předmětplnění

Předmětem plnění je závazek poskytovatele poskytovat objednateli služby související

s implementací softwaru pro evidenci a správu veřejných zakázek v NK ČR, zejména pak:

nooo
projektové řízení vč. zápisů z jednání

komplexní příprava podkladů a spolupráce při alokaci interního týmu NK

validaci dílčích řešení a výstupů dodavatele řešení

koordinaci zabezpečení testovacího provozu vedoucí k odstranění případných chyb

koordinaci školení kompetentních zaměstnanců



Nůrlvdnl kníhuunu

České xepííhlíkq

Nuuonm Llbmnj

„mm cmh Ri-pulylix

i koordinace zprovoznění ostrého provozu v NK

(dále jen jako „služby").

1.2 Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli služby v souladu

se všemi závaznými právními a technickými předpisy, se sjednanými podmínkami dle této smlouvy a

s pokyny objednatele, a současně závazek objednatele zaplatit poskytovateli cenu stanovenou v čl.

3.1 této smlouvy za jejich řádné (včasné a bezvadné) poskytnutí.

1.3 Poskytováním služeb se rozumí veškerá činnost poskytovatele dle smlouvy v dohodnutém

termínu, a to i v případě, že výsledek činnosti poskytovatele bude vykazovat charakter díla ve smyslu

š 2631 a násl. OZ, resp. autorského díla ve smyslu 5 2 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon.

1.4 Poskytovatel se zavazuje plnit své povinnosti na základě této smlouvy s odbornou péčí, na své

náklady a nebezpečí a v souladu se zájmy objednatele.

1.5 Poskytovatel prohlašuje, že je plně odborně způsobilý k poskytování plnění podle této

smlouvy a má ke své činnosti veškerá potřebná oprávnění pro plnění předmětu této smlouvy.

ll. Způsob, místo a doba plnění smlouvy

2.1 Místo plnění si smluvní strany sjednávají sídlo objednatele nebo, bude-Ii tak mezi smluvními

stranami písemně dohodnuto, jiná budova v užívání objednatele,

2.2 Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle této smlouvy od prvního ode dne účinnosti

smlouvy.

2.3 Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do doby splnění jejího předmětu, nejdéle však

do 28. 2. 2018, podle toto, která ze skutečností nastane dříve,

2.4 Smlouva bude dle požadavků objednatele plněna průběžně, přičemž plnění bude ukončeno

řádným předáním díla a proškolením kompetentních zaměstnanců objednatele. Po ukončení plnění

je poskytovatel povinen ve dvou výtiscích vyhotovit předávací protokol, který potvrdí odpovědní

zástupci smluvních stran (čl. IV. smlouvy). vpřípadě, že předané plnění nebude stiženo závažnou

vadou bránící funkčnosti a použitelnosti předaného plnění, vyhotoví objednatel do 15 (slovy:

patnácti) kalendářních dní ode dne podpisu předávacího protokolu akceptační protokol, kde budou

vyspecifíkovány případné méně závažné vady nebránící užívání předaného plnění s uvedením lhůty

pro jejich odstranění, nebo bude uvedeno, že se plnění akceptuje bez výhrad. Akceptační protokol

potvrdí odpovědní zástupci smluvních stran ve třech výtiscích (jeden výtisk pro objednatele a dva pro

poskytovatele s tím, že vždy jeden z těchto výtisků je povinen přiložit k daňovému dokladu - faktuře).

Nevyhotoví-Ii objednatel ve lhůtě akceptační protokol, má se za to (nedohodnouii se smluvní strany

jinak), že objednatel neshledal nedostatky na předaném plnění, které se tak považuje objednatelem

za akceptované.

2.5 Pokud nebude vakceptačním protokolu výslovně uvedena lhůta kodstranění méně

závažných vady, zavazuje se poskytovatel vytknuté vady odstranit do 10 kalendářních dnů ode dne

doručení protokolu,

|||. cena, platební podminky

3.1 Cena je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb.,

o cenách, ve znění pozdějších předpisů následovně:

Celková cena bez DPH za předmět plnění: 95.000; Kč

DPH 21 %: 19.950; Kč

Strana 2 (celkem 6)



Númclm knihnunti

Česke republiku
National Llbnll

tvfltxrrí'lrí'l\ Kruuhlit

Celková cena za předmět plnění včetně
DPH: 114.950; Kč

3.2 Smluvní strany se dohodly, že cena dle čl. 3.1 smlouvy je pevná, konečná, maximálně

přípustná a obsahuje veškeré náklady poskytovatele spojené srealizaci předmětu smlouvy.

sjednanou cenu bez DPH není možné překročit. DPH bude účtována ve výši určené podle právních

předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

3.3 Smluvní strany se dohodly, že platba za poskytnuté plnění bude provedena na základě

daňového dokladu (faktury). Splatnost daňového dokladu bude 21 (slovy: dvacet jedna) dnů od data

jejího fyzického doručení objednateli na adresu uvedenou ve smlouvě. Datum uskutečnění

zdanitelného plnění bude vždy den poskytnutí služby. Daňový doklad za služby je poskytovatel

oprávněn vystavit po sepisu akceptačního protokolu dle čl. 2.4 smlouvy. objednatelem vyhotovený

akceptační protokol bude tvořit nedílnou přílohu daňového dokladu. Daňový doklad musí obsahovat

číslo smlouvy dle číslování objednatele a musí splňovat náležitosti
daňového a účetního dokladu

podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdě h předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle š 435

02. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je ji objednatel oprávněn vrátit

ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli kopravě nebo doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s její

splatností. Lhůta splatnosti začne běžet znovu od opětovného doruceni náležitě doplněné nebo

opravené faktury objednateli.

3.4 objednatel nebude poskytovat zálohové platby. Úhradu ceny za předmět plnění provede

objednatel bezhotovostně na bankovní účet poskytovatele uvedený ve smlouvě. Dnem úhrady se

rozumí den odepsání fakturovaná částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. Platby

budou probíhat výhradně v korunách českých (Kč) a rovněž veškeré cenové ůdaje budou uváděny

v této měně.

lV. Kontaktní osoby

4.1 odpovědným zástupce objednatele v souvislosti s plněním smlouvy je:

4.2 odpovědným zástupce poskytovatele v souvislosti s plněním smlouvy je:

4.3 odpovědní zástupci a kontakty dle tohoto článku smlouvy je možné měnit pouze písemným

oznámením doručeným druhé smluvní straně, s účinnosti ode dne doručení takového oznámení,
a to

bez nutnosti uzavírat dodatek ke smlouvě.

V. Další práva a povinnosti smluvních stran

5.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytovat nezbytnou součinnost pro řádné a včasné

plnění povinností ze smlouvy, zejména při plnění této smlouvy spolupracovat, poskytovat si úplné,

pravdivé avčasné informace potřebné k řádnému plnění svých závazků, přičemž v případě změny

podstatných okolností, které mají nebo mohou mít vliv na plnění smlouvy, jsou povinny o takové

změně informovat druhou smluvní stranu bezodkladně, nejpozději však do 3 pracovních dnů po

zjištění takove změny.

5.2 Poskytovatel se zavazuje zajistit a dodržovat nejvyšší objektivně
dosažitelnou kvalitu (jakost)

poskytovaných služeb a udržování této kvality (jakostí) pravidelně kontrolovat. Při realizaci služeb

"slaný lžíce/kem 6)



Národní knihnunu

Česku wpuumq,
National l tomm

rrflhoCvr-rh Repuhlii

postupovat s odbornou péčí dle této smlouvy, poskytovat veškeré plnění řádné a včas, podle svých

nejlepších znalostí a schopností, právních předpisů a technických norem, sledovat a chránit

oprávněné zájmy objednatele.

5.3 Objednatel je oprávněn zajistit poskytnutí součinnosti třetími osobami. Poskytovatel je

povinen v průběhu poskytování služeb neprodleně upozornit objednatele na nevhodnost jeho

pokynů nebo předané dokumentace. Toto upozornění musí mít písemnou formu. V takovém případě

je objednatel povinen se k tomuto upozornění bez zbytečného odkladu písemně vyjádřit a je povinen

učinit veškerá opatření, aby poskytovatel mohl pokračovat v poskytování služeb,

5.4 Poskytovatel je povinen informovat objednatele o všech skutečnostech, které by mohly

ovlivnit plnění předmětu smlouvy, Zjistí-li poskytovatel při plnění této smlouvy skwté překážky, které

znemožňují poskytnutí plnění dohodnutým způsobem, je povinen to oznámit objednateli bez

zbytečného odkladu a navrhnout mu změnu v řešení.

5.5 Poskytovatel bude chránit majetek objednatele a bude zodpovědný za škody, které mohou

vzniknout zjeho činnosti v souvislosti s plněním předmětu smlouvy.

5.6 Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že tato smlouva ani její přílohy neobsahují žádné

informace nebo skutečnosti, které smluvní strany nebo ijen jedna znich považují za obchodní

tajemství ve smyslu 5 504 OZ.

5.7 Poskytovatel není oprávněn postoupit své pohledávky z této smlouvy na třetí osobu [š 1881

O2) ani je zastavit, stejně tak není oprávněn postoupit práva a povinnosti ze smlouvy anebo její části

na třetí osobv lš 1895 a násl. OZ).

Vl. odpovědnost za vady, záruka za jakost, sankční ujednání

5.1 Poskytovatel odpovídá za vady poskytnutého plnění v rozsahu stanoveném OZ.

6.2 Poskytovatel poskytuje objednateli záruku za jakost plnění předmětu smlouvy, zachování

jakosti a za provedení po dobu 12 měsíců od akceptace plnění objednatelem. Záruční doba se

prodlužuje o dobu, která uplyne od písemného uplatnění nároku objednatele z vadného plnění do

doby odstranění reklamovaných vad.

6.3 Má-li poskytnuté plnění vady, je objednatel oprávněn požadovat jejich bezplatné odstranění

nebo přiměřenou slevu z ceny za provedenou službu, nebo finanční kompenzaci.

6.4 V případě prodlení objednatele s plněním peněžitého závazku, je poskytovatel oprávněn

požadovat úrok z prodlenív zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení.

6.5 V případě nedodržení termínu pro splnění předmětu plnění dle čl. 2.3 smlouvy je objednatel

oprávněn požadovat po poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05% z ceny plnění za každý i

jen započatý den prodlení.

6.6 V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vady předmětu plnění oproti lhůtě podle čl.

2,5 smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši

1.000; Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení a za každý případ zvlášt.

6.7 Veškeré smluvní pokuty dle smlouvy jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne

doručení výzvy kjejich zaplacení povinné smluvní straně. Úhradu smluvní pokuty lze provést

započtením smluvní pokuty proti splatným pohledávkám druhé smluvní strany.

6.8 Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo objednatele domáhat se na

poskytovateli náhrady škody vzniklé v důsledku skutečností zakládajících právo objednatele na

Strana 4 (celkem S)



Národní knihnuna

(eské republiky

Nutmnnl Library

„mw tm-k Reymlilir

smluvní pokutu, a to v její plné výši, tj. v rozsahu krytém smluvní pokutou i v rozsahu přesahujícím

smluvní pokutu. Ustanovení š 2050 občanského zákoníku se nepoužije.

6.9 V případě ukončení smluvního vztahu podle této smlouvy jinak než včasným splněním

veškerých závazků ztéto smlouvy je objednatel povinen uhradit poskytovateli toliko poměrnou část

ceny odpovídající službám řádně provedeným do okamžiku zániku smluvního vztahu, Smluvní strany

si výslovně sjednaly, že tato část ceny za služby poskytnuté poskytovatelem do okamžiku zániku

smluvního vztahu se stává konečným nárokem na zaplacení ceny za veškeré dosud provedené služby

(poskytnutá plnění) a představuje konečné vypořádání veškerých povinností objednatele vůči

poskytovateli.

VII. Závěrečná ustanovení

7.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

jejího zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

7.2 Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními OZ.

7.3 Jakékoliv změny této smlouvy lze sjednat pouze v podobě vzestupně číslovaných a

oboustranně podepsaných písemných dodatků ktéto smlouvě, oboustranně odsouhlasené změny a

dodatky se stávají nedílnou součástí této smlouvy.

7.4 Smluvní strany se zavazují řešit veškeré své případné spory vzešlé nebo související s touto

smlouvou přednostně mimosoudní cestou, přičemž se za tímto účelem zavazují poskytnout si

navzájem potřebnou součinnost, Pokud se však takové dohody nepodaří dosáhnout, sjednávají si

rozhodování sporů před věcně a místně příslušným českým soudem.

7.5 Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této

smlouvyje nebo se stane neplatnou, nevymahatelnou, zdánlivou (nicotnou), posoudí se vliv takového

ustanovení smlouvy obdobně podle š 576 občanského zákoníku. Smluvní strany této smlouvy se

zavazuji nahradit takovouto část novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude

nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání,

jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany této

smlouvy učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno.

7.6 Poskytovatel bere na vědomí, že je dle š Z písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu

finanční kontroly, přičemž se zavazuje poskytnout při výkonu finanční kontroly v souvislosti s touto

smlouvou veškerou součinnost.

7.7 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel

obdrží tři stejnopisy a poskytovatel jeden stejnopis.

7.8 Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně případných

dodatků bude objednatelem v souladu s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejněna.

stkmhá 5 (celkýemlo)



húroduí knihounu

České republiky
National Lihmrg
oltheť7erh Rťpulllik

7.9 Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém

jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v

tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci

smluvních stran své vlastnoruční podpisy,

V Praze dne 1G 'lll' Žlllí V Praze dne //7 /o. .Za/?-

Za objednatele Za poskytovatele

PhDr, Martin Kocanda lng, Miroslava Čejková

generální ředítel NK ČR jednatelka společnosti TUWENTV, s.r.o.

Strana 6 (celkem 6)


